
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 11:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

59. Projekt "Rosteme s digitálními technologiemi" - posouzení
projektu, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Posouzení projektu a návrh rozpočtového opatření k projektu na vybudování nové počítačové učebny a
pořízení potřebného vybavení na ZŠ Krásného. Celkové náklady projektu se předpokládají ve výši 3 007
797,34 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou odhadovány ve výši 3 007 797,34 Kč. Podpora se předpokládá ve
výši 80 % ze způsobilých výdajů projektu, což je 2 406 237,88 Kč. Realizace projektu bude probíhat v
letech 2024 - 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
posouzení projektu „Rosteme s digitálními technologiemi“, které tvoří přílohu
č. … tohoto zápisu
zařazení projektu ORG 5549 „Rosteme s digitálními technologiemi“ s
celkovými náklady ve výši 3 008 tis. Kč a dobou realizace 2024-2025 do
rozpočtu běžných výdajů města Brna
poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky ve výši 2 406 237,88 Kč z rozpočtu
města Brna městské části Brno-Židenice za účelem realizace projektu
„Rosteme s digitálními technologiemi“ za stanovených podmínek, které tvoří
přílohu č…tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem realizace projektu ORG 5549 „Rosteme s digitálními
technologiemi“ financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/072. schůzi Rady města Brna konané dne 28. 2. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 28.
2. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 27.2.2024 v 11:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
27.2.2024 v 11:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Petr Kunc
eRMB - MČ Brno-Židenice
27.2.2024 v 11:10

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.2.2024 v 09:51

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Posouzení projektu.pdf) 5 - 11
Příloha k usnesení (podmínky.pdf) 12 - 12
Příloha k usnesení (RO.pdf) 13 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů je kolektivním orgánům města Brna předloženo ke schválení posouzení projektu „Rosteme 
s digitálními technologiemi“ spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027, 112. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (PR) a rozpočtové opatření, které řeší 
poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky na předfinancování akce. 
 
Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro práci s digitálními technologiemi. K dosažení 
cíle dojde prostřednictvím rekonstrukce stávající počítačové učebny v ZŠ Krásného 24. Díky vybudování 
nové moderní učebny a pořízení potřebného vybavení budou mít žáci možnost kvalitní výuky ICT 
předmětů. Učebna bude vybavena řešením s maximálním důrazem na kvalitu výuky včetně plné 
spolupráce učitele i žáků. V rámci projektu bude pořízen schodolez k zajištění bezbariérového pohybu 
po budově školy.  
 
Žadatelem a příjemcem dotace je Základní škola Brno, Krásného 24, příspěvkové organizace. Projektu 
byla přiznána dotace a vystaveno rozhodnutí o poskytnutí podpory. 
 
Celkové náklady projektu se předpokládají ve výši 3 007 797,34 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou 
odhadovány ve výši 3 007 797,34Kč. Podpora se předpokládá ve výši 80 % ze způsobilých výdajů 
projektu, což je 2 406 237,88 Kč.   
Finanční spoluúčast městské části Brno-Židenice se předpokládá ve výši 601 559,46 Kč.  

Předpokládaná struktura výdajů projektu (v Kč včetně DPH)   
Celkové výdaje projektu 3 007 797,34 Kč  100 %  
Nezpůsobilé výdaje 0 Kč  0 %  
Způsobilé výdaje 3 007 797,34 Kč   100 %  
Výše podpory            2 406 237,88 Kč  80 % 

Spolufinancování města Brna 0 Kč 0 % 

Městská část Brno-Židenice 601 559,46 Kč           20 % 

 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Židenice. 
 
Žadatelem a příjemcem dotace je Základní škola Brno, Krásného 24, příspěvkové organizace. Výběrové 
řízení na zhotovitele díla bude provádět Městská část Brno-Židenice ve své gesci a jako zřizovatel. 
Odbor implementace evropských fondů bude zajišťovat administraci dotace.  
MČ Brno-Židenice bude z vlastních zdrojů hradit povinné spolufinancování projektu (kofinancování). 
Město Brno poskytne městské části z Fondu kofinancování bezúročnou finanční zápůjčku ve výši 
předpokládané částky dotace. Bezúročná finanční zápůjčka bude podléhat vyúčtování po ukončení 
projektu a vyúčtování dotace. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi výchovy a vzdělávání RMB. 
Materiál byl předložen na R9/072. schůzi Rady města Brna konané dne 28. 2. 2024 a stanovisko bude 
sděleno. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
28. 2. 2024. 
 

Strana 4 / 13



 

 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 
 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

2. Financování projektu 
  

Strana 5 / 13



ZÁMĚR PROJEKTU – část A. 

A.1. PŘEDKLADATEL  
1. Plný název předkladatele projektu: 
statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Židenice 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele projektu):  
Ing. Petr Kunc 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:  

Statutární město Brno, MČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno 
www.zidenice.eu 

E-mail:  kunc@zidenice.brno.cz  
Telefon: +420  602 654 957 

4. Přehled partnerů participujících na projektu:  
 
5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:  
 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu:   

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu:   
Rosteme s digitálními technologiemi 
2. Umístění projektu: 
město Brno/brněnská metropolitní oblast, Krásného 3191/24 
3. Cíle projektu, jeho účel:  
Cílem projektu je Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro práci s digitálními technologiemi. K dosažení cíle dojde 
prostřednictvím rekonstrukce stávající počítačové učebny v ZŠ Krásného 24. Díky vybudování nové moderní 
učebny a pořízení potřebného vybavení budou mít žáci možnost kvalitní výuky ICT předmětů. Učebna bude 
vybavena řešením s maximálním důrazem na kvalitu výuky včetně plné spolupráce učitele i žáků. Dalším cílem 
projektu je zajištění bezbariérového pohybu v rámci budovy školy prostřednictvím pořízení schodolezu. Dalším 
cílem je také: Využívání odborné učebny minimálně 75 % časového využití pro formální výuku a neformální 
vzdělávání odborných předmětů v oblasti přírodních věd nebo polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo 
práce s digitálními technologiemi. 
 
4. Výchozí stav:  
Projekt řeší aktuální absenci kvalitní výuky odborných předmětů, které navazují na vzdělávací oblast práce s 
digitálními technologiemi.  V současné době škola disponuje odbornou učebnou informatiky. Celkové řešení učebny 
však již neodpovídá požadavkům kladeným na úroveň odborného vzdělávání v základních školách. Stávající 
učebna vyžaduje celkovou rekonstrukci – podlaha i elektroinstalace jsou již v nevyhovující stavu a zastaralé. 
Vybavení učebny včetně nábytku je taktéž zastaralé. Současné vybavení učebny informatiky jak z pohledu zařízení 
školním nábytkem, tak digitálními technologiemi, neodpovídá aktuálním trendům ve vzdělávání a neumožňuje škole 
vzdělávat v této oblasti podle představ a požadavků efektivního a praktického učení. 
 
5. Předpokládané výsledky/výstupy projektu: 
Výstupem projektu bude modernizovaná počítačová učebna, která navazuje na vzdělávací oblast 
práce s digitálními technologiemi. 
 

Strana 6 / 13

http://www.zidenice.eu/


 
  

6. Předpokládané dopady projektu:  
Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro práci s digitálními technologiemi. K dosažení cíle dojde prostřednictvím 
rekonstrukce stávající počítačové učebny v ZŠ Krásného 24. Díky vybudování nové moderní učebny a pořízení 
potřebného vybavení budou mít žáci možnost kvalitní výuky ICT předmětů. Učebna bude vybavena řešením s 
maximálním důrazem na kvalitu výuky včetně plné spolupráce učitele i žáků. Dalším cílem projektu je zajištění 
bezbariérového pohybu v rámci budovy školy prostřednictvím pořízení schodolezu.  
 
7. Cílové skupiny:  
Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami  
Pedagogičtí pracovníci 
Uprchlíci 
Žáci 
 

Strana 7 / 13



 
ZÁMĚR PROJEKTU – část B. 

B. 1. Popis projektu 
1. Jednotlivé aktivity projektu:   
Přípravná fáze 

• zpracování projektové dokumentace (září 2022) 
• zpracování studie proveditelnosti (červen 2022) 
• zpracování příloh a podání žádosti o podporu (listopad 2022) 

 
Realizační fáze 

• výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací (květen-říjen 2024) 
• samotná realizace projektu (listopad 2024 - říjen 2025) 
• zpracování závěrečné zprávy o realizaci a žádosti o platbu (říjen 2025) 

 
Udržitelnost projektu 

• zachování výstupů projektu po dobu 5-ti let od ukončení realizace projektu 
 
V rámci projektu budou realizovány přímé aktivity: 
• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti 
dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb) 
• pořízení vybavení učeben 
V rámci nepřímých aktivit budou realizovány nepřímé 7% paušální náklady na projektové 
dokumentace, BOZP, povinnou publicitu a zpracování studie proveditelnosti. 
 
2. Časová náročnost projektu:   
41 měsíců (červen 2022 – říjen 2025) 
3. Indikátory:   

 
 
 
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:  
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 3 007 797,34 Kč. 
Z toho: 

• Stavební náklady: 1 345 653,73 Kč 
• Majetek hmotný (drobný a dlouhodobý): 1 465 371,82 Kč 
• Ostatní (TDI, BOZP, AD): 196 771, 79 Kč  

 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050: 
Primární cíl: Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních, dílčí cíl: 

Strana 8 / 13



- A: Zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání všem dětem na úrovni mateřských a základních škol 
Priorita A1: Flexibilně přizpůsobit kapacity MŠ a ZŠ poptávce s ohledem na demografický vývoj, 
 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:   
Projekt taktéž směřuje k naplnění cílů Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 
Strategická linie 2: Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání, cíle: 
- 2.1 Omezení vnější diferenciace školství 
- 2.2 Disparity a segregace 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně: 
Prioritní oblast rozvoje č. 1: Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem a podporu nadaných dětí a žáků, cíle: 
- 1.1 Podpora školních poradenských pracovišť 
- 1.2 Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního do základního vzdělávání 
Prioritní oblast rozvoje č. 2: Předškolní vzdělávání, cíle: 
- 2.3 Podpora kvality předškolního vzdělávání 
Prioritní oblast rozvoje č. 6: Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro všechny děti a 
žáky, cíle: 
- 6.1 Podpora inkluzivního vzdělávání na školách ze strany zřizovatele 
- 6.2 Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků 
- 6.3 Efektivní a dostupná poradenská činnost 
Koncepce obecního školství ve městě Brně do roku 2030: 
Priorita: 4.1.1 Dostupnost vzdělávání, zajištění podporujících podmínek a moderního prostředí pro 
vzdělávání, cíle: 
- Budování kapacit 
- Investice do majetku a vybavení škol 
Priorita: 4.1.3 Rovné příležitosti ke vzdělávání, individuální a motivující přístup k rozvoji kompetencí 
dětí a žáků, cíle: 
- Podpora společného vzdělávání 
 
3. Soulad s územním plánem města Brna:   
V souladu s platným územním plánem a konceptem nového územního plánu města Brna. 
 
4. Legislativní audit:   
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. Realizací 
tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou přijít se změnami 
z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou metodik, aby nebylo možné 
realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně eliminuje vnitřní legislativní riziko. 
Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit 
parametry projektů (daňové reformy apod.). 
 

B. 3. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
Předkládaný projekt bude realizován v budově Základní školy Krásného 24, Brno. Všechny dotčené nemovitosti 
jsou ve vlastnictví Statutárního města Brna a žadatel hospodaří se svěřeným majetkem na základě zřizovací 
listiny. Žadatel má od zřizovatele k dispozici souhlas s technickým zhodnocením svěřeného majetku. 
 
2. Synergie: 
Škola se pravidelně zapojuje do projektů města Brna a sama vykazuje rozsáhlou projektovou činnost. 
Níže uvádíme výčet projektů, kterých se škola účastní: 
 Šablony III – vybrané aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci projektových dnů, 
tandemovou výuku, podporu ICT 
 Participace rozpočtu do škol – projekt města Brna, jedná se o zapojení žáků do činnosti školy, podpora 
komunikačních dovedností, finanční gramotnosti a demokracie v praxi 

Strana 9 / 13



 Síť otevřených brněnských škol - projekt města Brna, podpora kvalitních volnočasových a zájmových aktivit 
žáků, organizace společenských a sportovních činností pro děti i veřejnost 
 DigiMe ATCZ216 - Projekt financovaný z programu přeshraniční spolupráce Interreg Rakousko- Česká 
republika. Hlavní partner je Bildungsdirektion für Wien (školský úřad Vídeň) Partneři: Lužánky - středisko volného 
času Brno, příspěvková organizace, Wirtschaftsagentur Wien a Vysočina Education. Projekt se zaměřuje na 
podporu digitálních technologií a jejich praktické využití pro vzdělávání napříč jednotlivými obory. 
 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně – pomoc a podpora žákům ohroženým školním 
neúspěchem 
 Ovoce a zelenina do škol 
 OP JAK 
 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Udržitelnost projektu bude řešena z úrovně MČ Brno-Židenice. MČ i uživatel objektu budou dbát o plnění indikátorů 
projektu a pečovat o výstupy projektu s péčí řádného hospodáře. Případné škody budou hrazeny z fondu krytí škod 
města Brna nebo z pojištění MČ Brno-Židenice. 
 

  

Strana 10 / 13



Financování projektu 
Projekt „Rosteme s digitálními technologiemi“ je svým zaměřením v souladu s Integrovaným 
regionálním operačním programem 2021-2027 (IROP), a to se Specifickým cílem 4.1: Zlepšování 
rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy 
a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti 
pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu.  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, které spravuje Integrovaný regionální operační program (IROP), 
dne 24. listopadu 2022 vyhlásilo 112. výzvu IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (PR). Výzva je určena 
na podporu zlepšení kvality vzdělávací infrastruktury pro základní školy.  
Pro žadatele bylo ve 112. výzvě připraveno téměř 1,44 mld. Kč. Žádosti o podporu se podávaly 
od 24. listopadu 2022 do 2. ledna 2023. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 10. 
2025.  
Projekt je plně v souladu se specifickým cílem a s výzvou, neboť jeho realizací dojde k modernizaci 
počítačové učebny a zajištění bezbariérovosti. 
 
Celkové náklady projektu se předpokládají ve výši 3 007 797,34 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou 
odhadovány ve výši 3 007 797,34Kč. Podpora se předpokládá ve výši 80 % ze způsobilých výdajů 
projektu, což je 2 406 237,88 Kč.   
 
Výše dotace či výše způsobilých výdajů se může ještě změnit v závislosti na výsledku výběrového řízení 
a uzavřené smlouvě o dílo. 
 
Financování projektu bude probíhat formou ex post plateb. 
 

Rozpočet na celou dobu trvání projektu (v Kč včetně DPH) 
Fáze 
 

Výdaje na projekt Příjmy 
z projektu investiční neinvestiční 

Přípravná    
Realizační 1 542 425,52 Kč 1 465 371,82 Kč  
Provozní    
Celkem   1 542 425,52 Kč 1 465 371,82 Kč  

 

 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Židenice. 
 
 

Předpokládaná struktura výdajů projektu (v Kč včetně DPH)   
Celkové výdaje projektu 3 007 797,34 Kč  100 %  
Nezpůsobilé výdaje 0 Kč  0 %  
Způsobilé výdaje 3 007 797,34 Kč   100 %  
Výše podpory            2 406 237,88 Kč  80 % 

Spolufinancování města Brna                               0 Kč           0 % 

Městská část Brno-Židenice              601 559,46 Kč 20 % 

Strana 11 / 13



Návrh 
 

Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno-Židenice z rozpočtu 
města Brna 

 
 
 
1. Účel: 

 
Financování projektu „Rosteme s digitálními technologiemi“ 
 
 

2. Splátkový kalendář: 
 
Zápůjčka ve výši 2 406 237,88 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné 
splátce do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. června 2026. 
 
 

3. Forma zápůjčky: 
 
Bezúročná finanční zápůjčka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne  

 
 
 
 
 

Ing. Petr Kunc 
starosta MČ Brno-Židenice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 12 / 13



v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.2.2024 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 21 802 -2 407 19 395
5900 6330 5347 5549 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 2 407 2 407

MČ Brno-Židenice; Rosteme s digitálními technologiemi (zápůjčka) 0 2 407 2 407

Rozpočtové opatření

Strana 13 / 13


